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کار مهمی را باید انجام دهید و موعد این کار سر رسیده، 
اما کسالت دارید و قادر به پایان این کار مهم نیستید؛ این وضعیت 
زمینه نگرانی شما را فراهم کرده، اما جایی برای نگرانی وجود 
ندارد، چراکه زودتر از چیزی که فکرش را بکنید سلامت خود 
را به دست می آورید و فرصتی پیدا می کنید تا این کار ناتمام 
را به پایان برسانید. قرار است کالای باارزشی بخرید؛ امروز زمان 

مناسبی برای این خرید فراهم می شود.

عازم سفر هستید، اما به هر قیمتی که شده از این 
سفر صرف نظر کنید، چراکه خطری مهلک جان 

نازنینتان را در این سفر تهدید می کند. فردی از شما درخواست 
پول می کند؛ پولی که مورد نیاز این فرد است را به او قرض بدهید،  
اما حتما در قبال این پول، تضمین مطمئنی از بازپرداخت این پول 
دریافت کنید، چراکه احتمال زیادی وجود دارد که این فرد پول 

شما را پرداخت نکند.

عادت ناپسندی دارید و امروز بهترین زمان برای 
ترک این عادت است؛ کنار گذاشتن این عادت 

ناپسند در درازمدت فایده های زیادی برای شما به دنبال خواهد 
داشت. پولی روانه حساب بانکی شما می شود؛ به صلاح شماست 
که تمامی این پول را خرج نکنید و قسمتی از آن را برای روز مبادا 
کنار بگذارید. با تصمیم مهمی روبه رو هستید، اما اگر این تصمیم 

را جدی نگیرید عواقب بدی به دنبال خواهد داشت.

شخصیت جذابی دارید و اطرافیان شما را به 
عنوان فرد محبوبی می شناسند؛ این روحیه امروز 

به کمک شما می آید و اطرافیان برای حل مشکلاتی که با آنها 
دست  به  گریبان هستید، دست یاری به سمت شما دراز می کنند. 
با ادامه ولخرجی راه به جایی نخواهید برد؛ از امروز راه پس انداز 
در پیش بگیرید. قصد انجام کارهای مذهبی یا انسان دوستانه را 

دارید؛ امروز بهترین فرصت برای انجام کارهای خیر است.

انسان سخاوتمندی هستید و دستی گشاده  دارید، 
این روحیه شما را به انسان محبوب و مردم داری 

در میان اعضای خانواده و اطرافیان تبدیل کرده است؛ در نتیجه 
گشاده دستی را ادامه دهید و تا می توانید دست اطرافیان را 
بگیرید. بار سفر بسته اید و رهسپار مسافرت هستید، اما کار مهمی 
پیش روی شما قرار می گیرد و چاره ای پیدا نمی  کنید به غیر از 

اینکه مسافرت را به آینده مؤکول نمایید.

به مشکلی برخورد خواهید کرد و مجبور می شوید 
پولی که با زحمت زیادی به دست آورده اید را برای 

حل این مشکل هزینه کنید، اما نگران نباشید چراکه حل این 
مشکل شرایط زندگی را برای شما مساعد می کند و در آینده 
فرصتی برای پس انداز و پر کردن جای خالی این پول پیدا خواهید 
کرد. کاری مهمی برای شما پیش می آید؛ این کار را جدی بگیرید 

و تمام تلاش خود را برای انجام آن به خرج دهید.

سلامتی خود را دست کم گرفته اید و با خوردن 
خوراکی های مضر و ناسالم، راه اضافه وزن و بیماری 

را دنبال می کنید؛ به خاطر داشته باشید که سلامتی سلطنت 
ناپیداست و اجازه ندهید رژیم غذایی ناسالم و پرخوری، سلامت 
وجود نازنینتان را به خطر بیندازد. مدت زیادی است پولی به 
کسی قرض داده اید و فردی که از شما پول قرض کرده، تاکنون 

بدهی خود را پس نداده است.

با مشکلی روبه رو می شوید؛ روحیه خود را از دست 
ندهید و این مشکل را پشت سر بگذارید. سفری در 

پیش دارید و در این سفر نه تنها به شما خوش نمی گذرد، بلکه 
با نگرانی های زیادی روبه رو خواهید شد. دوستان قدیمی خود را 
کنار گذاشته اید و سری به آنها نمی زنید؛ اگر نمی خواهید با این 
رفتار تنها شوید، امروز حالی از دوستان قدیمی خود بپرسید و 

رفاقت خود را با آنها محکم کنید.

روحیه صبوری دارید و رفتار اطرافیان را با صبر پاسخ 
می دهید؛ این روحیه باعث شده تا اطرافیان علاقه زیادی 

به ارتباط با شما داشته باشند، در نتیجه از این روحیه نهایت 
استفاده را ببرید و دامنه دوستانتان را گسترش دهید. پولی به 
دستتان می رسد؛ بهتر است قسمتی از این پول را به کارهای 
انسان دوستانه اختصاص دهید و مطمئن باشید کار خیر شما بدون 

پاداش نمی ماند و در آینده با رونق بیشتری روبه  رو می شوید.

روحیه باثباتی ندارید و حرفتان را دائم تغییر 
می دهید؛ قبل از اینکه این روحیه شما را به فردی 

نامتعادل تبدیل کند، ثبات نظر بیشتری در پیش بگیرید. به هر 
قیمتی که شده به ایده ای که به ذهنتان خطور کرده جامه  عمل 
بپوشانید. آگاهی کاملی از نقاط ضعف خود ندارید و به فکر تقویت 
آنها نیستید؛ ادامه این وضعیت چیزی به غیر از شکست برای شما 

به دنبال ندارد.

اطرافیان را با اعمال نظرهای خود به تنگ  آورده اید 
و اصرار زیادی دارید که اطرافیان بر طبق نظرهای 

شما زندگی کنند؛ این رویکرد نه تنها شما را به انسان مستبدی 
تبدیل می کند، بلکه زمینه تنهایی و انزوای شما را فراهم خواهد 
کرد، در نتیجه اعمال نظرهای بیش از حد را کنار بگذارید و به 
اطرافیان اجازه دهید تا طبق میل خودشان زندگی کنند. انسان 

صادق و درستکاری هستید؛ این روحیه را ادامه دهید.

مواظب حرفهایتان نیستید و گفته هایی که 
می زنید زمینه دلخوری اطرافیان را فراهم می کند؛ 

امروز زمان مناسبی است که به این روحیه خاتمه دهید و قبل 
از اینکه حرفی از دهانتان خارج شود، حسابی فکر کنید و چیزی 
نگویید که اطرافیان ناراحت شوند. برنامه   ای برای حضور در کنار 
اعضای خانواده ترتیب داده اید و می خواهید به همراه اهل منزل 

حسابی خوش بگذرانید؛ این شرایط مهیا نمی شود.
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شبیه سازی چگونگی واکنش 
سلول های ایمنی به پرواز فضایی

انسان ها به دلیل محیط خشن فضا با چندین نگرانی سلامتی 
روبرو هستند که نبود گرانش یکی از عوامل مهم آن است.

به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، زندگی در فضا فیزیولوژی 
انسان را به طرق مختلف از جمله کشش ستون فقرات، کاهش 

تراکم استخوان و گسترش حفره مغز تغییر می دهد.
یک مطالعه جدید نشان می دهد که پرواز فضایی ممکن است 

بر سیستم ایمنی فضانوردان نیز تأثیر منفی بگذارد.
گروهی از پژوهشگران مؤسسه کارولینسکا در سوئد از 
طریق یک مجموعه آزمایش مبتنی بر شبیه سازی، تغییرات 

سلول های T را تحت تأثیر شرایط ریزگرانش ارزیابی کردند.
سلول های T گلبول های سفید خونی به نام لنفوسیت ها 
هستند که نقش مهمی در مقاومت در برابر حملات میکروب ها 

و محافظت از بدن ما در برابر عفونت ها ایفا می کنند.
با این حال، در غیاب گرانش، عملکرد سلول های T می تواند 
به شدت کاهش یابد و آنها را در مبارزه با عفونت کمتر کارآمد 

کند.
طبق این مطالعه جدید، مقدار کمتر سلول های T ممکن است 
حتی پس از بازگشت فضانوردان از ماموریت های فضایی نیز به 
قوت خود باقی بماند؛ این تغییر از فضا به زمین ممکن است 
فضانوردان را در برابر عفونت های متعدد در زمین مستعدتر 
کند و همچنین منجر به فعال شدن مجدد ویروس های نهفته 

در بدن آنها شود.
مطالعه مبتنی بر شبیه سازی

پژوهشگران برای درک بهتر تغییرات در سلول های T از 
غوطه وری خشک)DI( که پرکاربردترین مدل زمینی است 

برای تقلید شرایط ریزگرانش استفاده کردند.
روش غوطه وری خشک به شکل دقیق، اکثر تغییرات 
فیزیولوژیکی را که در سیستم های بدن در طول قرار گرفتن 

در معرض شرایط ریزگرانش رخ می دهد، به تصویر می کشد.
این روش مستلزم استفاده از یک بستر آبی مخصوص است که 
بدن را فریب می دهد تا فکر کند در حالت بی وزنی قرار دارد.

پژوهشگران سلول های T را در نمونه های خون هشت فرد 
سالم که در معرض ریزگرانش شبیه سازی شده قرار داشتند 

به مدت سه هفته بررسی کردند.
آزمایش خون به طور منظم قبل از شروع کارآزمایی، 7، 14 و 

21 روز بعد و 7 روز پس از پایان آزمایش انجام شد.
تحقیقات نشان داد که سلول های T به شدت بیان ژن خود 
را تغییر داده و به نظر می رسد در برنامه ژنتیکی خود نابالغ تر 
می شوند. ضمن این که بیشترین تأثیر پس از 14 روز بی وزنی 

مشاهده شد.
کارلوس گالاردو یکی از نویسندگان این مطالعه گفت: 
سلول های T شروع به شبیه شدن به سلول های ساده تر 
کردند، یعنی سلول هایی که هنوز با هیچ مهاجمی مواجه 
نشده اند. این می تواند به این معنی باشد که فعال شدن آنها 
بیشتر طول می کشد و بنابراین در مبارزه با سلول های تومور 

و عفونت ها کمتر مؤثر می شوند.
وی افزود: نتایج ما می تواند راه را برای درمان های جدیدی 
هموار کند که این تغییرات را در برنامه ژنتیکی سلول های 

ایمنی معکوس می کند.
پس از 21 روز، بیان ژن سلول های T به حدی با بی وزنی 
سازگار شده بود که عملًا به حالت عادی بازگشته بود، اگرچه 
بررسی 7 روز پس از اتمام آزمایش نشان داد که برخی از 

تغییرات دوباره به حالت قبل بازگشته اند.
این گروه پژوهشی اکنون قصد دارد در مرحله بعد، از سکوی 
موشکی مرکز فضایی Esrange در سوئد استفاده کند تا 
چگونگی رفتار و عملکرد سلول های T در شرایط بی وزنی را 

بررسی کند.
فضا یک محیط خصمانه است

سفرهای انسانی به ماه و مریخ مراحل بعدی اکتشافات فضایی 
خواهند بود. با این حال، انسان ها به دلیل محیط خصمانه 
فضا با نگرانی های متعددی در رابطه با سلامتی خود مواجه 
هستند، چراکه فضا محیطی است که بدن انسان برای رشد 

در آن تکامل نیافته است.
لیزا وستربرگ رهبر این مطالعه و پژوهشگر ارشد در دپارتمان 
میکروبیولوژی، تومور و زیست شناسی سلولی کارولینسکا 
می گوید: اگر قرار است فضانوردان بتوانند مأموریت های 
فضایی ایمنی را انجام دهند، باید بدانیم که سیستم ایمنی 
آنها در فضا چگونه تحت تأثیر قرار می گیرد و سعی کنیم 

راه هایی برای مقابله با تغییرات مضر در آن پیدا کنیم.
وی افزود: ما اکنون توانسته ایم بررسی کنیم که چه اتفاقی 
برای سلول های T که جزو کلیدی سیستم ایمنی بدن در 

مواجهه با شرایط بی وزنی هستند، می افتد.
بسیاری از تحقیقات مرتبط با زیست شناسی بدن انسان 
در سال های اخیر بر فضانوردان مستقر در ایستگاه فضایی 
بین المللی تکیه کرده اند. یک مطالعه جدید نیز تغییرات مغز 
استخوان ناشی از پرواز فضایی را از نزدیک مورد مطالعه قرار 

داد.
نتایج این مطالعه نشان داد که ماندن در ایستگاه فضایی 
بین المللی می تواند گلبول های قرمز و تراکم استخوان ها را 
کاهش دهد. همچنین گفته شد که پس از بازگشت به زمین، 
استخوان ها و گلبول های قرمز را می توان با استفاده از چربی 

ذخیره  شده در مغز استخوان بازسازی کرد.
 Science Advances نتایج این مطالعه جدید در مجله

گزارش شده است.

چکدرمه یکی از انواع غذاهای سنتی و خوش مزه ایرانی است که اصالت 
آن متعلق به استان گلستان می باشد، برای مشاهده این آموزش آشپزی 

ترکمنی در ادامه با ما همراه باشید:
 

 مواد لازم برای 4 نفر
گوشت گوسفندی: 400 گرم

برنج: 4 پیمانه
پیاز: 1 عدد درشت

رب گوجه فرنگی: 1 قاشق غذاخوری
گوجه فرنگی: 4 عدد متوسط

کشمش پلویی)اختیاری(: یک دوم  پیمانه
زعفران دم کرده: 2 قاشق غذاخوری

نمک و فلفل سیاه: به مقدار کافی
زردچوبه و روغن: به مقدار کافی

 طرز تهیه
 مرحله اول

برای تهیه چکدرمه ترکمنی ابتدا گوشت 
گوسفندی را کمی بزرگتر از گوشت خورشتی خرد 
می کنیم، سپس به همراه کمی روغن داخل یک 
قابلمه مناسب قرار می دهیم تا گوشت ها رنگشان 

تغییر کند و به خوبی سرخ شوند.
 مرحله دوم

پس از اینکه گوشت را سرخ کردیم، آن را از قابلمه خارج می کنیم، 
سپس پیاز را به صورت نگینی یا خلالی خرد و به قابلمه اضافه می کنیم. 
پیاز را چند دقیقه تفت می دهیم تا سبک شود، سپس مقداری زردچوبه 

و فلفل سیاه اضافه می کنیم.

 مرحله سوم
پس از اینکه ادویه ها با پیاز یک دست شدند، رب گوجه فرنگی را اضافه 
کرده و به خوبی تفت می دهیم تا طعم خامی رب گوجه فرنگی گرفته 
شود، سپس گوشت سرخ شده را نیز به قابلمه بر می گردانیم و با دیگر 

مواد کمی تفت می دهیم.
 مرحله چهارم

در این مرحله گوجه فرنگی ها را پوست می گیریم و پس از رنده کردن به 
قابلمه اضافه می کنیم و به خوبی تفت می دهیم تا مواد روغن بیندازند 
و آب اضافی موجود در قابلمه تبخیر شود، سپس 3 لیوان آب جوش به 

قابلمه اضافه می کنیم.
 مرحله پنجم

حالا در قابلمه را می گذاریم و اجازه می دهیم 
گوشت ها به طور کامل بپزند؛ در همین حین برنج 
را با آب ولرم و کمی نمک می خیسانیم. پس از 
اینکه گوشت به طور کامل پخت آن را از قابلمه 

خارج کرده و کمی نمک اضافه می کنیم.
 مرحله ششم

در این مرحله برنج خیسانده شده را به قابلمه 
اضافه می کنیم تا در آب موجود در قابلمه به 
صورت کته پخته شود. زمانی که آب موجود در 
قابلمه کشیده شد، گوشت را روی برنج می چینیم 

و در صورت نیاز کمی آب جوش اضافه می کنیم.
 مرحله هفتم

حالا در قابلمه را می گذاریم تا برنج به مدت 45 دقیقه تا یک ساعت 
به طور کامل بپزد؛ در همین حین کشمش را نیز با کمی روغن تفت 
می دهیم. در پایان غذا را در ظرف مورد نظرمان می کشیم و به همراه 

کشمش و گوشت تزیین می کنیم.

گوناگون

     طرز تهیه چکدرمه     طرز تهیه چکدرمه

وسایل نقلیه الکتریکی)EVs( به عنوان جایگزینی امیدوارکننده برای 
خودروهای بنزینی است؛ با این حال، یک چالش کلیدی در پذیرش 
گسترده خودروهای الکتریکی، برد محدود و زمان شارژ طولانی باتری های 
آن ها است. برای غلبه بر این محدودیت، دانشمندان و مهندسان به گرافن، 

ماده ای با خواص خارق العاده روی آورده اند.
به گزارش ایرنا از پایگاه خبری فناوری نانو ایران، مساحت سطحی بزرگ 
گرافن امکان تعداد مکان های فعال بیشتری را فراهم می کند و واکنش های 
الکتروشیمیایی بیشتری را تسهیل می کند و ظرفیت ذخیره سازی انرژی در 

باتری های گرافنی وسایل نقلیه الکتریکی را افزایش می دهد.
ساختارهای گرافن سه بعدی، مانند هیدروژل و آئروژل، سطح وسیع و تخلخل 
بالایی را ارائه می دهند و بارگذاری مواد فعال و دسترسی الکترولیت ها را 
افزایش می دهند. الکترودهای مبتنی بر گرافن برای استفاده در باتری های 
لیتیوم یون)LIBs(، باتری های یون سدیم)SIB(، باتری های یون فلزی 

 )Li-S ( و باتری های لیتیوم-گوگرد)باتری هایZIBs، AIBs(چند ظرفیتی
امیدوارکننده هستند.

الکترودهای گرافن منعطف پایداری مکانیکی عالی، ظرفیت بالا، شارژ 
سریع و چرخه شارژ/دشارژ بالا را نشان می دهند که آنها را برای کاربردهای 
مختلف در سیستم های ذخیره انرژی انعطاف پذیر مناسب می سازد. تحقیقات 
بیشتری برای بهینه سازی و توسعه آندهای انعطاف پذیر برای باتری های 

Li-S مورد نیاز است.
باتری های یون سدیم با چالش هایی در پایداری طولانی مدت و قابلیت سرعت 
بالا مواجه هستند. برای غلبه بر این مشکلات، محققان در یک مطالعه در 
سال 2019 یک معماری مبتنی بر گرافن با نانوالیاف کربنی با نفوذ عمودی 
)CNFs( و نانوذره های دی سولفید مولیبدن )MoS2( را توسعه دادند؛ این 
ساختار گرافن باعث افزایش یکپارچگی مکانیکی و هدایت الکتریکی می شود.
باتری به دست آمده عملکرد الکتروشیمیایی فوق العاده ای را نشان می دهد، از 

جمله ظرفیت ویژه 598 میلی آمپر ساعت در گرم، پایداری طولانی مدت و 
چرخه شارژ/دشارژ تا 1000 سیکل، نرخ عالی حتی در چگالی جریان بالا 
در این باتری به دست آمد. سطح بزرگ، رسانایی بالا و استحکام مکانیکی 
گرافن آن را به یک ماده کربنی ایده آل برای کاربردهای باتری تبدیل 
کرده است. معماری منحصربه فرد گرافن CNF با MoS2 نویدبخش توسعه 
باتری های سدیم یونی با کارایی بالا با بهبود پایداری و قابلیت سرعت است.
یکی از نگرانی های اصلی مرتبط با باتری های EV سنتی در مقایسه با 
باتری های گرافن EV، زمان مورد نیاز برای شارژ این باتری ها است، زیرا 
باتری های لیتیوم یون سنتی چندین ساعت طول می کشند تا به شارژ کامل 
برسند و راحتی و قابلیت استفاده خودروهای الکتریکی را محدود می کنند. 
باتری های گرافنی EV راه حلی برای این چالش با فعال کردن زمان های 
شارژ سریع تر با امکان انتقال سریع یون در مواد الکترود باتری ارائه می کنند. 

از گرافن، به زودی می توان محققان پیش بینی می کنند که با استفاده 

یک وسیله نقلیه الکتریکی را در عرض چند دقیقه به جای چند ساعت 
شارژ کرد.

هدایت حرارتی بهبود یافته باتری های گرافنی کمک می کند تا گرما را به 
طور مؤثرتری در طول چرخه های شارژ و دشارژ دفع کنیم و خطر گرم شدن 
بیش از حد را کاهش دهیم و با این کار ایمنی باتری های گرافن EV را 
افزایش دهیم، نگرانی های مربوط به آتش سوزی باتری ها را برطرف کنیم و 

سیستم ذخیره سازی انرژی قابل اعتماد و مطمئنی را تضمین کنیم.
مواد کامپوزیتی مبتنی بر گرافن برای ایجاد الکترودهای نازک تر و سبک تر 
برای باتری های گرافنی وسایل نقلیه الکتریکی بدون به خطر انداختن 
عملکرد استفاده می شوند که منجر به بهبود بهره وری انرژی و افزایش برد 
رانندگی به دلیل کاهش وزن کلی خودرو می شود. علاوه بر این، ماهیت 
جمع و جور باتری های گرافنی، امکان بسته بندی کارآمدتر را فراهم می کند 
و به حداکثر رساندن فضای موجود در داخل خودرو و افزایش انعطاف پذیری 

طراحی منجر می شود.
از آنجا که جهان به دنبال انتقال به آینده ای پاک تر و پایدارتر است، 
استفاده از باتری های گرافنی در وسایل نقلیه الکتریکی نشان دهنده گام 
مهمی در تحول در بخش حمل و نقل است. در حالی که گرافن ظرفیت 
بسیار زیادی برای متحول کردن باتری های وسایل نقلیه الکتریکی دارد، 
چندین چالش باید قبل از پذیرش گسترده باتری های گرافنی مورد توجه 

قرار گیرد.
مقیاس پذیری تولید گرافن، مقرون به صرفه بودن و ادغام در فرآیندهای تولید 
باتری موجود، از جمله حوزه های کلیدی مورد توجه محققان و کارشناسان 
صنعت است. با وجود این چالش ها، پیشرفت در باتری های گرافنی EV برای 
ذخیره سازی انرژی امیدوارکننده است. با تحقیق و توسعه مداوم، انتظار 
می رود ادغام باتری های گرافن EV در سال های آینده کاربردی تر و از نظر 

اقتصادی مقرون  به  صرفه تر شود.

آیاگرافن،باتریخودروهایالکتریکیرامتحولمیکند؟آیاگرافن،باتریخودروهایالکتریکیرامتحولمیکند؟


